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København, den 16. marts, 2016 

Til statsminister Lars Løkke Rasmussen, Udenrigsminister Kristian Jensen og 

Udenrigsudvalget. 

Emne: Det Marokkanske Sahara problem 

På vegne af Dansk Marokkansk Råd, som fortsat er interesseret i ovenstående emne på 

grund af ønsket om at skabe sikkerhed og stabilitet i Nordafrika og Middelhavsområdet 

retter vi henvendelse om den nylige provokerende og uforsonlige erklæring rettet mod 

Kongeriget Marokko fra FNs afgående generalsekretær Ban Ki-moon under et besøg i 

regionen tidligere i denne måned. 

Vi mener at generalsekretærens udtalelser må være en slags afskedssalut fra den 

afgående generalsekretær rettet mod Marokko. Udtalelserne følger ikke de beslutninger, 

som et enigt Sikkerhedsråd tidligere har besluttet. 

Vi beder om at Danmark, som et aktivt medlem af FN-systemet, finder en anledning til 

at påtale sådanne udtalelser fra generalsekretæren, som øjensynligt ikke bringer sagen 

nærmere en løsning. Det senest fremsatte forslag, tilbage fra 2007, anses af de fleste 

store lande i sikkerhedsrådet som en realistisk og brugbar løsning. Set med danske øjne 

er det en stor fordel ved det forslag, at den lokale befolkning gives mulighed for at 

bestemme over sin egen skæbne inden for nogle rammer, der sikrer den fortsatte kamp 

mod terrorisme, hvad enten den udspringer i området eller udøves af personer fra den 

sydlige nabostat, Mali. 

Vi har i en tidligere henvendelse erindret om, at den største praktiske hindring i 

øjeblikket synes at være, at en meget stor befolkningsgruppe fra Vest Sahara reelt holdes 

indespærret i Tindouf-lejrene i Algeriet af den Algierske hær. De har ikke i flere årtier 

haft fysisk mulighed for at forlade området og vende tilbage til Marokko. 

Anouar Touimi 
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Udenrigsudvalget 2015-16
URU Alm.del  Bilag 166
Offentligt

Udenrigsudvalget 2015-16
URU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 196
Offentligt


